
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: PROROGA SCADENZA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI ESTIVE NEL CENTRO STORICO,
PERIODO GIUGNO  AGOSTO 2018

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE III - SERVIZIO III
POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 891 del 18-06-2018
N. Settoriale 97 del 18-06-2018

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.03.2018 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2018 - 2020 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e 151
del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2018 - 2020 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 17.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2018 – 2020 e
sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Premesso che:

Con Decreto Sindacale del Comune di Albano Laziale n. 20 del 11/10/2017, a conclusione-
di una procedura di ricerca esterna, ai sensi dell’art. 110 del T.U. 267/2000, è stato
conferito al Dott. Francesco Centofante l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche
Educative, Sociali e Culturali;

Con Determina n. 1095 del 09/11/2017 è stata confermata la posizione organizzativa per il-
Settore III Servizio III alla Dott.ssa Rossana Claps;

con Determina n. 1107 del 15/11/2017 sono state delegate alla Dott.ssa Rossana Claps,-
funzionario amministrativo, titolare di posizione organizzativa di direzione del Servizio III –
Cultura, Turismo, Musei e Biblioteche – competenze gestionali ed amministrative;”

Preso atto che:

con Deliberazione di G.C. n. 105 del 24/05/2018, ad oggetto “Atto di indirizzo per l’adozione-
degli atti di gestione del Settore III Servizio III Politiche Culturali. Programmazione eventi e
manifestazioni culturali, periodo Giugno 2018 – Maggio 2019”, è stato dato mandato a
questo settore di provvedere all’organizzazione di manifestazioni culturali da realizzare nel
centro storico di Albano nel periodo giugno – agosto 2018;

con Determinazione n. 777 del 01/06/2018 è stato approvato il testo dell’Avviso Pubblico-
per l’assegnazione di contributi per manifestazioni estive nel centro storico, periodo
Giugno-Agosto 2018;

Accertato che il suddetto Avviso Pubblico è stato regolarmente pubblicato sull’Albo Pretorio
Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente;



Considerato che:
a tutt’oggi non sono pervenute domande di partecipazione;-
è opportuno favorire un’ampia partecipazione delle Associazioni sul territorio per-
vivacizzare l’estate di Albano Laziale;
pur rispettando gli obblighi di legge e quindi avendo pubblicato l’Avviso regolarmente-
sull’Albo Pretorio del Comune, assolvendo gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013, e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Bandi di Gare”, al fine di favorire
una maggiore partecipazione si ravvisa la necessità di procedere alla proroga dei termini
del suddetto Avviso Pubblico, fissando il termine ultimo per la presentazione delle domande
di partecipazione al 2 Luglio 2018;

Visti:
il D.Lgs n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sui controlli interni;

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla tempestiva pubblicazione, sull’Albo Pretorio Comunale
e sul sito istituzionale dell’Ente, del nuovo Avviso Pubblico relativo alla proroga dei termini;
     

DETERMINA

di approvare l’Avviso Pubblico per la proroga del termine di presentazione delle domande di1.
partecipazione relative all’avviso pubblico per assegnazione di contributi per manifestazioni
estive nel centro storico, periodo giugno – agosto 2018, fissando il termine ultimo per la loro
presentazione al 2 Luglio 2018, come da Avviso allegato alla presente determinazione, di cui
ne costituisce parte integrante;

di disporre la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, e sul sito2.
istituzionale dell’Ente;

di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio3.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
SETTORE III - SERVIZIO III
Dott.ssa Rossana Claps

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Rossana Claps

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


